



Foto: Jessica Ortiz Bergström

ÅRSREDOVISNING 2024

Hästen utvecklar och förenar Sverige.

www.hastnaringen.se



Hästnäringens Nationella Stiftelse

Styrelsen och verkställande direktören för

Hästnäringens Nationella Stiftelse

Org nr 802017-6544

får härmed avge

Årsredovisning

för räkenskapsåret 1 januari - 31 december 2024

<u>Innehåll:</u>	<u>sida</u>
Förvaltningsberättelse	2
Resultaträkning	8
Balansräkning	9
Noter med redovisningsprinciper och bokslutskommentarer	10
Underskrifter	12

HÄSTNÄRINGENS NATIONELLA STIFTELSE

Förvaltningsberättelse

Styrelsen för Hästnäringens Nationella Stiftelse (HNS) avger härmed årsredovisning för verksamhetsåret 2024.

Allmänt

Stiftelsens verksamhet startade 1992. Stiftare är Aktiebolaget Trav och Galopp (ATG) och Lantbrukarnas Riksförbund (LRF). Bildandet av HNS föregicks av en överenskommelse mellan ATG, LRF och organisationer som senare ingick i Svenska Ridsportförbundet (SvRF).

Styrelsen består av sex ordinarie ledamöter och tre suppleanter. Enligt stiftelseurkunden utser stiftarna samt SvRF vardera två ordinarie ledamöter och en suppleant. Gällande avtal mellan svenska staten samt Svensk Travsport (ST) och Svensk Galopp (SG), som reglerar HNS finansiering, anger att förbunden utser ATG:s ledamöter i HNS styrelse.

Stiftelsen har sitt säte i Stockholm.

Uppdraget för HNS omfattar att främja hästhållningen i Sverige med tyngdpunkt på utbildning, avel och uppfödning samt utveckling av Hästnäringens Riksanläggningar.

HNS...

- har ett övergripande ekonomiskt och organisatoriskt ansvar för Hästnäringens Riksanläggningar; Flyinge, Ridskolan Strömsholm och Wången, samt att dessa nyttjas optimalt för utveckling av hästnäringen,
- ska tillse att hästutbildningar i Sverige håller hög kvalitet samt är relevanta för branschen,
- ska främja svensk avel och uppfödning i syfte att förse den svenska hästnäringen med sunda och hållbara hästar samt få fram internationellt konkurrenskraftiga hästar,
- ska tillvarata hästnäringens gemensamma intressen,
- ska som en av stiftarna i Stiftelsen Hästforskning tillse att hästforskningen utvecklas och har långsiktigt goda finansieringsvillkor.

Finansiering

HNS intäkter består i huvudsak av de årliga anslag som via avtal mellan svenska staten och Svensk Travsport (ST) samt Svensk Galopp (SG) avsätts för övergripande insatser av riksintresse för hästsektorn i Sverige. Avtalet gäller tillsvidare, med möjlighet till uppsägning för vardera parten senast den 1 oktober varje år. Förbunden står för finansieringen av HNS i sin helhet och mottar årligen en rapport av genomförd verksamhet.

Via avtalet avsätts 55 miljoner kronor (mnkr) per år till verksamheterna på HNS, Hästnäringens Riksanläggningar (Flyinge, Ridskolan Strömsholm och Wången) samt trav- och galoppsportens finansiering till Stiftelsen Hästforskning. Avtalet anger att anslagen ska fördelas allsidigt inom sektorn och enligt följande:

- 34 mnkr för utbildningsverksamhet, inklusive hästnäringens ansvar för delfinansiering av det Hippologiska Högskoleprogrammet,
- 5 mnkr för säkerställande av verksamheten vid riksanläggningarna Flyinge, Ridskolan Strömsholm och Wången,
- 6 mnkr för särskilda satsningar på barn- och ungdomsverksamhet inom hästnäringen,
- 6 mnkr för särskilda satsningar på utvecklingsprojekt inom hästnäringen - varav 2 mnkr ska avse avel och uppfödning,
- 4 mnkr till Stiftelsen Hästforskning.

Ekonomi/administration

Verksamheten inom HNS bedrivs i huvudsak av anställd personal. I dagsläget har HNS fyra anställda personer, inklusive vd. Anställd personal kompletteras vid behov med konsulter, via långsiktiga samarbeten. Ekonomin drivs med god kontroll och stiftelsens administrativa kostnader understiger det tak på 6 mnkr årligen, som beskrivs i finansieringsavtalet.

Under 2024 har ett större webbutvecklingsprojekt genomförts för det nätverk med hemsidor som HNS äger, där bland annat riksanläggningarna och Stiftelsen Hästforskning ingår.

Koncernen

HNS äger 9% i driftsbolagen för respektive riksanläggning; Flyinge AB, Ridskolan Strömsholm AB och Wången AB. Därutöver äger HNS en fjärdedel av aktierna i Strömsholms Utvecklings AB (STUTAB), övriga lika stora ägare i STUTAB är SvRF, Hallstahammars kommun och Stiftelsen Strömsholms Djursjukvård.

STUTAB

STUTAB är i en utvecklingsfas mot att bli ett renodlat utvecklingsbolag. Under 2024 har bolaget, i samverkan med aktörer kopplade till Strömsholmsområdet, genomfört en förstudie om nya behov och utvecklingsmöjligheter i Strömsholm.

Hästnäringens Riksanläggningar

Allmänt

HNS är minoritetsägare (9%) i Flyinge AB, Ridskolan Strömsholm AB samt Wången AB. Aktieinnehaven är bas för befintliga konsortialavtal mellan HNS och respektive majoritetsägare. Ägarinflytandet medger deltagande i utformandet av ägardirektiv, formellt inflytande samt en plattform för samarbete mellan anläggningarna. HNS vd är vice ordförande i de tre driftsbolagen.

Flyinge (FAB) & Ridskolan Strömsholm AB (RSAB)

Flyinge AB och Ridskolan Strömsholm AB har förenade styrelseledamöter samt en gemensam vd och ledningsgrupp. Verksamheterna utvecklar löpande det operativa samarbetet och arbetar enligt en gemensam strategiplan mot 2030.

Anläggningarna har under 2024 fokuserat på viktiga steg i den strategiska planen mot 2030; skapa tillväxt för att ge utrymme till utveckling, ökad beläggning på samtliga utbildningsprogram, strategiska samarbeten som kan tillföra mervärden för varumärken, extra resurser eller kompetens, samt kvalitetsuppföljning av befintliga utbildningar och utveckling av nya.

Anläggningarna förstärker stadigt sin koppling till ridsport på elitnivå, bedriver egen FoU-verksamhet och erbjuder utbildning på alla nivåer. Vilket samlat är en stark grund för varumärke, kvalitet och relevans i utbildningarna och gör anläggningarna unika i Sverige. 2024 har ett nytt forskningsprojekt inom området hästvälfärd beviljats medel från Stiftelsen Hästforskning. Flera nationella- och internationella tävlingar samt evenemang har genomförts på båda anläggningar.

FAB

Uppdraget för Flyinge är att tillgodose ridsportens behov av utbildningar inriktade på utbildning och förädling av hästar. Verksamheten har idag en bredd i utbildningsalternativ samt är en arena för event och tävlingar. Ekonomiskt visar FAB 2024 ett stabilt år med ökad omsättning.

FAB äger anläggningens fastigheter. Enligt tidigare avtal mellan staten samt trav- och galoppsporten ska FAB årligen erhålla ett anslag för de K-märkta fastigheterna, 2024 fick FAB för detta ändamål ett tillskott från HNS på drygt 6 mnkr, vilket nyttjas som egen finansiering i renoveringar samt till underhåll. Under 2024 har fortsatt utredning skett av fastighetsbeståndet samt utveckling av nya alternativ för uppställning av hästar i framtiden.

RSAB

RSAB:s uppdrag är prioriterat till Svenska Ridsportförbundets (SvRF) behov av välutbildad arbetskraft och fokuserar på ridkonst och ridsport samt ridlärarrollen. Ekonomiskt visar RSAB 2024 ett stabilt år med ökad omsättning.

Statens Fastighetsverk (SFV) äger merparten av fastigheterna på Strömsholm och RSAB är hyresgäst, hyresavtalet med SFV är femårigt. Efter långt förarbete (+10år) fattades 2024 beslut att bygga ut ridbanan på stora stallplan. SFV är byggherre för projektet och står för halva investeringen mot en framtida förhöjd hyra, RSAB svarar för resterande del. Projektet startade sommaren 2024 och är i princip slutfört. Utbyggnaden ger RSAB möjlighet att bedriva bättre utbildningsverksamhet inom ridskola och sport.

Wången (WAB)

WAB är travsportens riksanläggning, med det huvudsakliga uppdraget att möta Svensk Travsports utbildningsbehov. Via ett samarbete med Svenska Islandshästförbundet agerar Wången också nationellt kompetenscenter för islandshästsport, med fokus på utbildning och utveckling av ridkonst för islandshästar. Därtill är anläggningen nationellt brukshästcentrum, för att stärka brukshästens roll i samhället, öka affärsmöjligheterna för branschens entreprenörer och erbjuda utbildning.

Bokslut för 2024 visar ett negativt resultat. WAB är utan skuldsättning till banker och kreditinstitut, men den ekonomiska situationen har kraftigt försämrats de senaste åren. Som skäl kan nämnas en vikande rekrytering tillsammans med kraftigt ökade kostnader samt oförändrade intäkter via utbildningsmodellen. Det pågår översyn av kostnader samt organisation med fokus på kompetens, funktioner, ekonomi, värdegrund samt framtida behov.

Fastigheten på Wången ägs av bolagets majoritetsägare; Stiftelsen Wången. Anläggningens fastigheter är i gott skick och sköts löpande enligt gällande underhållsplan. WAB driver ett större utvecklingsarbete kopplat till hag- och stallmiljöer, där anläggningen över tid utvecklas mot en utomhusbaserad hästhållning. Med stöttning av HNS drivs projektet "Rationell och hållbar hästhållning för travhästar i träning" som studerar effekter på bland annat hästvälfärd, arbetsmiljö och ekonomi vid travhästar vistelse utomhus i grupp.

Utbildning

Majoriteten av HNS årliga anslag fördelas till olika utbildningar som bedrivs på riksanläggningarna. HNS följer löpande rekrytering, beläggning och genomförande, såväl via styrelsearbetet som i operativa samrådsgrupper.

Hippologprogrammet

Sveriges lantbruksuniversitet (SLU) och HNS har via avtal gemensamt ansvar för genomförande och finansiering av den treåriga kandidatutbildningen till Hippolog, Sveriges enda universitetsutbildning inriktad på häst. Utbildningen genomförs på riksanläggningarna med SLU som huvudman. Den har i grunden 120 årsstudieplatser (över tre årskurser) med inriktningarna; ridhäst (FAB, åk1 & RSAB, åk2-3), travhäst och islandshäst (WAB, åk1-3). Sedan 2022 har travhästinriktningen inte öppnat för ansökan.

På initiativ av SLU, och i samråd med HNS och riksanläggningarna, skedde 2022-2023 en utredning om Hippologprogrammets framtida utveckling. Syftet var bl.a. att analysera framtida alternativ och utvecklingsförslag, för en god högskolemässig kvalitet samt studiesocial miljö på Hippologprogrammet. I uppdraget låg även att ta fram en övergripande målbild för ett utvecklat program, som motsvarar branschens behov på lång sikt och är attraktiv för studenter.

Parterna är eniga om att Hippologprogrammet ska utvecklas för framtidens hästnäring och behov. Under våren 2024 diskuterades upplägg, process och sammansättning av utvecklingsarbetet, instruktioner fastställdes i maj och en arbetsgrupp utsågs av SLU. Arbetsgruppens arbete startade formellt augusti 2024. Målbilden för ett framtida program återstår att mejsla fram, vidare arbete kommer fortsätta inom ramen för arbetsgruppens arbete.

Kvalitetsinsatser sker bl.a. via de adjungerade professorerna Kyra Kyrklund (ridkonst) och Eyjolfur Isolfsson (ridkonst islandshäst). De adjungerade professorerna arbetar via förordnanden av SLU och bidrar med spetskompetens för utveckling av undervisning, ridkonst och hästar i Hippologprogrammet. HNS ansvarar för finansieringen av professorernas arbete.

Yrkeshögskolan

Yrkeshögskolans praktiska utbildningar i nära samverkan med arbetslivet passar väl för hästnäringens yrkesområden. Myndigheten för Yrkeshögskolan (MYH) beviljar utbildningar och står för kvalitetsgranskning samt grundfinansiering. MYH:s ersättning är dock inte tillräcklig för branschens praktiska utbildningar med krav på hästbestånd och anläggningar med många faciliteter. HNS har därför ekonomiska åtaganden för utbildningar viktiga för näringens kompetensförsörjning. HNS är medfinansierare till hovslagarutbildningarna på alla tre riksanläggningarna, beridarutbildningen på Flyinge samt utbildningen till brukshästkusk på Wången. 2024 har HNS utbetalat ca 11 mnkr i medfinansiering till yrkesutbildningarna på riksanläggningarna, av dessa är knappa 3,7 mnkr anslag som HNS erhåller till hovslagarutbildning av SLU (via universitetets regleringsbrev).

Övrig yrkesutbildning

För genomförande av främst verksamheten inom Hästsportens Folkhögskola har HNS under 2024 anslagit medel om 8,8 mnkr, fördelat med 4,7 mnkr till Strömsholm och 4,1 mnkr till Wången. Anslagen prioriteras av riksanläggningen tillsammans med huvudmännen (Svenska Ridsportförbundet respektive Svensk Travsport). Via folkhögskolorna på Strömsholm och Wången sker kurser i hästkunskap och träningsfysiologi, utbildning till Svensk Ridlärare och Hästskötare mot trav- respektive islandshäst samt Tränarkurser för travsporten.

Gymnasium

På alla tre riksanläggningar finns gymnasieprogram av skiftande karaktär inom respektive ansvarsområde, vilka inte finansieras via HNS utan med offentliga skolersättningar. Gymnasieprogrammen är dock viktiga för anläggningarnas helhet i form av attraktivitet, hästbestånd och löpande verksamhet.

Avel och uppfödning

HNS arbetar med avel- och uppfödningsfrågor via Hästnäringens Avelskommitté, ett nätverk med representanter för de större avelsorganisationerna. Målsättningen är att stärka området genom att driva gemensamma utvecklingsfrågor. Via kommittén stödjer HNS avelsorganisationerna via finansiering av utvecklingsprojekt samt samordning av lagstiftningsfrågor. Under 2024 har projekt t.ex. skett om nätverksträffar för uppfödare, sund & hållbar avel och ökat intresse för sommarpremieringar. En gemensam inspirationsträff för uppfödare genomfördes också.

Utvecklingsprojekt

HNS avsätter årligen medel för att bedriva utvecklingsprojekt som brett kan stärka svensk hästnäring. Satsningar under 2024 har exempelvis varit arbetsmarknadsutveckling via utbildningar och information för arbetsgivare, information och inspiration om hästnäringens viktiga roll i Sverige, politikerträffar, kvalitetsmärkning av hästverksamheter, hästens roll och möjligheter för folkhälsan via Hästunderstödda Insatser, kampanj tillsammans med Agria om trafiksäkerhet och hästar samt en projektansökan om långsiktig satsning för minskad övergödning. HNS svarar även för ekonomiska åtagande gentemot Hästnäringens Yrkesnämnd samt är medfinansierare av LRF Häst och kunskapsportalen HästSverige.

Med fokus på omvärldsanalys, tvärdisciplinärt erfarenhetsutbyte, inspirationsföreläsningar och workshops samordnar HNS ett långsiktigt arbete om allmänhetens syn på och acceptans för hästnäringen, fokus hästvälfärd. I arbetet har djurvälfärskommittén, avelskommittén och HUS-rådet deltagit.

Hästnäringens Ungdomssatsning (HUS)

Verksamheten inom HUS fokuserar på rekrytering och ökat ungdomsinflytande i hästnäringens organisationer, samordning sker via HUS-rådet med ungdomsansvariga från ingående organisationer. Fokusområdet inom HUS under 2024 har varit "ungt engagemang", vilket genomsyrat både det gemensamma och organisationsspecifika arbetet. HNS har under året betalat ut verksamhets- och projektstöd för ungdomsverksamhet till åtta olika hästorganisationer. Gemensamma satsningar 2024 har varit gränsöverskridande ungdomskonferens samt ledarskapsprogrammet Hästnäringens Unga Ledare (HUL).

Samverkan & kommunikation

HNS arbetar dagligen för att bibehålla, utveckla och förstärka våra strukturer för samverkan med hästnäringens organisationer. Detta är viktigt för att fungera som en plattform för hela hästnäringen. De formella samverkansstrukturerna är de tre kommittéerna (hästvelfärd, miljö och hållbarhet, avel och uppfödning), HUS-rådet samt det strategiska Hästnäringens Representationsråd (HRR), som samlar landets större nationella organisationer. HNS medverkar även i externa forum via exempelvis Jordbruksverket och LRF samt det Europeiska nätverket European Horse Network.

Forskning

SHF bildades 2004 av HNS, ATG, Agria Djurförsäkring och Stiftelsen Lantbruksforskning (SLF), 2009 utvecklades det nu etablerade samarbetet med Norge. Modellen ökar tillgängliga resurser för finansiering av hästforskning samt stimulerar samverkansprojekt mellan länderna. HNS vd är styrelseledamot i SHF. Enligt avtalet avsätter HNS 4 mnkr årligen till SHF, dessa överförs oavkortat och inkluderas i den öppna utlysningen.

SHF firade 20-årsjubileum 2024, genom åren har stiftelsen beviljat 227 projekt omfattande över 200 miljoner SEK och 70 miljoner NOK till hästforskning och förbättrad hästvelfärd. Den öppna utlysningen 2024 beviljade finansiering till sex nya och tio pågående projekt. Av de nya projekten var tre svenska, ett norskt och två samverkansprojekt mellan Sverige och Norge. Projekten i den sedan tidigare beslutade specialutlysningarna med Svensk- och Norsk Travsport samt Stiftelsen Järvsöfaks beviljades fortsättning.

Den svenska statliga finansieringen till SHF hanteras via avtal med Formas och med bas i myndighetens regleringsbrev och har historiskt mötts upp till den privata till 1:1. 2024 tecknades tvåårigt avtal med Formas.

Förväntningar inför 2025

Verksamheten är planerad enligt ramar i finansieringsavtalet samt strategisk plan. Ett antal övergripande områden kan nämnas som prioriterade:

- Utvecklingsarbete Hippologprogrammet i samverkan med SLU, samordning riksanläggningarna och branschen.
- Aktiviteter som informerar om och ökar kunskap om hästens samhällsbidrag, i huvudsak gentemot politiker, beslutsfattare och myndigheter.
- Insatser som förstärker hästnäringens förtroende och acceptans från omvärlden (*SLO – Social License to Operate*) på områden som trygghet, miljö/klimat, arbetsvillkor samt hästvelfärd.
- Framtagande av Avelsrapport (upplaga 5), med fakta och statistik över svensk hästuppfödning 2021-2024.

Stiftelsens förmögenhet

Stiftelsen driver sin verksamhet utan vinstsyfte och samtliga anslagna medel skall, enligt avtalet med staten, komma hästnäringen till godo. Medel som erhålls men inte utbetalas innevarande år balanseras för framtida utnyttjande.

Stiftelsekapital 200 000 SEK

Flerårsöversikt

Beloppen i flerårsöversikten visas i tkr

	2024	2023	2022	2021	2020
Summa stiftelsens intäkter	59 580	59 062	59 116	59 475	60 109
Resultat efter finansiella poster	169	294	784	-669	-849
Soliditet (%)	17%	17%	15%	13%	18%

Förändring i Eget Kapital

Beloppen visas i tkr

	Stiftelsekapital	Ändamålsbestämda medel
Belopp vid årets ingång	200	3 079
Förändring av balanserade anslag		159
Belopp vid årets utgång	200	3 238

Medlen ska användas till ändamål som framgår av § 5 i avtalet mellan svenska staten och Svensk Travsport samt Svensk Galopp.

Resultaträkning

<i>Belopp i tkr</i>	<i>Not</i>	<i>2024</i>	<i>2023</i>
Stiftelsens intäkter			
Erhållna anslag	2	58 674	58 674
Övriga rörelseintäkter		906	388
Summa stiftelsens intäkter		59 580	59 062
Stiftelsens kostnader			
Lämnade anslag	3	-50 958	-51 348
Övriga externa kostnader		-6 298	-5 132
Personalkostnader	4	-2 408	-2 552
Summa stiftelsens kostnader		-59 664	-59 031
Resultat		-84	31
Finansiella poster			
Ränteintäkter och liknande resultatposter		260	269
Räntekostnader och liknande resultatposter		-7	-5
Summa finansiella poster		253	263
Resultat efter finansiella poster		169	294
Skatt		-10	-13
Årets resultat		159	281

Balansräkning

<i>Belopp i tkr</i>	<i>Not</i>	<i>2024-12-31</i>	<i>2023-12-31</i>
TILLGÅNGAR			
Anläggningstillgångar			
Finansiella anläggningstillgångar			
Aktier i intresse- och dotterföretag	5	2 160	2 160
Andra långfristiga fordringar	6	5 000	5 000
Summa finansiella anläggningstillgångar		7 160	7 160
Summa anläggningstillgångar		7 160	7 160
Omsättningstillgångar			
Kundfordringar		438	489
Övriga fordringar		131	111
Förutbetalda kostnader och upplupna intäkter		366	214
Summa kortfristiga fordringar		935	814
Kassa och bank		11 804	11 702
Summa omsättningstillgångar		12 739	12 517
SUMMA TILLGÅNGAR		19 899	19 677

EGET KAPITAL OCH SKULDER

Eget kapital			
<i>Bundet eget kapital</i>			
Stiftelsekapital		200	200
		200	200
<i>Fritt eget kapital</i>			
Balanserade medel	7	3 238	3 079
		3 238	3 079
Summa eget kapital		3 438	3 279
Kortfristiga skulder			
Balanserade anslag	8	12 155	13 075
Övriga kortfristiga skulder		160	444
Leverantörsskulder		2 370	1 840
Upplupna kostnader och förutbetalda intäkter	9	1 776	1 039
Summa kortfristiga skulder		16 461	16 398
SUMMA EGET KAPITAL OCH SKULDER		19 899	19 677

Noter med redovisningsprinciper och bokslutskommentarer

Belopp i tkr om inget annat anges

Not 1

Allmänna redovisningsprinciper

Årsredovisningen har upprättats i enlighet med årsredovisningslagen och Bokföringsnämndens allmänna råd (BFNAR 2016:10) om årsredovisning i mindre företag, K2.

För att ge en mer rättvisande bild är resultaträkningens uppställningform anpassad till stiftelsens verksamhet. Tillämpande principer är oförändrade från föregående år.

Stiftelsens verksamhet drivs inte i syfte att uppnå vinst. Erhållna anslag som ej förbrukas redovisas därmed som ändamålsbestämda medel inom eget kapital vid utgången av året.

Kortfristiga fordringar

Fordringar upptas till det belopp, som efter individuell prövning, beräknas bli betalt.

Koncernredovisning

I enlighet med ÅRL 7:3 upprättas, fr.o.m. 2014, inte koncernredovisning, då HNS är en s.k. mindre koncern.

Not 2 Erhållna anslag

	2024	2023
Anslag från Svensk Travsport	55 000	55 000
Andra anslag	3 674	3 674
	<u>58 674</u>	<u>58 674</u>

Not 3 Lämnade anslag

	2024	2023
Ungdomssatsningen	4 375	4 337
Summa ungdomssatsning	<u>4 375</u>	<u>4 337</u>
<i>Utbildning</i>		
Anslag Strömsholm	4 740	4 740
Anslag Wången	4 120	4 120
Hippologiska högskoleprogrammet	16 344	17 124
Unghäst/beridarutbildning	3 645	3 645
Brukskörningsutbildning	1 375	1 375
Tilläggsutbildning Hästunderstödda Insatser	175	175
Hovslagarutbildning	6 178	6 020
Summa utbildning	<u>36 577</u>	<u>37 199</u>
<i>Riksanläggningarna</i>		
Lokalanslag Flyinge	3 129	3 129
Utvecklingsprojekt	1 463	1 347
Summa Riksanläggningarna	<u>4 592</u>	<u>4 476</u>
Stiftelsen Hästforskning	4 000	4 000
Summa Stiftelsen Hästforskning	<u>4 000</u>	<u>4 000</u>
Avel- och uppfödning	1 414	1 336
Summa avel- och uppfödning	<u>1 414</u>	<u>1 336</u>
Summa	<u>50 958</u>	<u>51 348</u>

Not 4 Anställda

	2024	2023
Medelantalet anställda	4	4

Not 5 Aktier i intresse- och dotterföretag

<i>Ackumulerade anskaffningsvärden</i>	2024-12-31	2023-12-31
Vid årets början	2 160	2 160
Bokfört värde vid årets slut	2 160	2 160

Intresseföretag

Strömsholms Utvecklings AB, org nr 556470-4988, Strömsholm, 334 aktier motsv 25%

Övriga

Travskolan Wången AB, org nr 556427-5575, 90 aktier motsv 9%

Flyinge AB, org nr 556379-2927, 90 aktier motsv 9%

Ridskolan Strömsholm RS AB, org nr 556694-0408, 90 aktier motsv 9%

Not 6 Andra långfristiga fordringar

	2024-12-31	2023-12-31
Vid årets början, Ridskolan Strömsholm AB	5 000	5 000
Bokfört värde vid årets slut	5 000	5 000

Not 7 Eget kapital

Siftelsen drivs inte i vinstsyfte och ej förbrukade anslag skall användas ändamålsenligt kommande år. Årsresultaten förs därför i sin helhet till ändamålsbestämda medel, varför balanserade medel består enbart av ändamålsbestämda medel.

Not 8 Balanserade anslag

	2024-12-31	2023-12-31
Riksanläggningarna	10 698	11 156
Övriga projekt	1 457	1 919
	12 155	13 075

Not 9 Upplupna kostnader och förutbetalda intäkter

	2024-12-31	2023-12-31
Semesterlöneskuld inkl sociala kostnader	115	132
Interimsskulder SLU	850	715
Övriga interimsskulder	811	192
	1 776	1 039

Not 10 Eventualförpliktelser

	2024-12-31	2023-12-31
Borgen för Ridskolan Strömsholm AB (RSAB)	–	7 406
	–	7 406

Not 12 Väsentliga händelser efter räkenskapsårets slut

Inga väsentliga händelser har inträffat efter räkenskapsårets slut.

Stockholm, den dag som framgår av vår elektroniska underskrift

Remy Nilson
Ordförande

Mona Holmsten

Johan Fyrberg

Sandra Ruuda

Malin Åberg

Viktoria Östlund

Karolina Lagerlund
Verkställande direktör

Vår revisionsberättelse har lämnats den dag som framgår av min elektroniska underskrift
Ernst & Young AB

Helena Huss
Auktoriserad revisor